Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2017 - Ano 33 - Nº 4059 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EDITAL DE “AUDIÊNCIA PÚBLICA”

RREO DO 6º BIMESTRE DE 2016 E RGF DO 2º SEMESTRE DE 2016

O Prefeito Municipal de Alcinópolis Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, CONVIDAM todas as entidades civis,
organizações, sindicatos, associações e a comunidade em geral para
participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que se realizará no dia 22 de fevereiro
de 2016 (quarta-feira), com início previsto para as 09h00min no Plenário
da Câmara Municipal de Alcinópolis, localizado na Avenida Averaldo Fer-
nandes Barbosa, 1223 – centro, onde será apresentado o Relatório Resu-
mido da Execução Orçamentária – RREO 6º Bimestre de 2016 e Relatório
da Gestão Fiscal – RGF do 2º Semestre de 2016 do Executivo e Legislativo
municipal em cumprimento a LC 101/2000.

Alcinópolis – MS, 09 de fevereiro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                        PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 001/2017

PROCESSO 004/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR PARA
ANO LETIVO DE 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, Estado de Mato Grosso
do Sul, por intermédio de seu pregoeiro e equipe de Apoio, torna público
que a licitação acima referida foi PRORROGADA para o dia 23 de fevereiro
de 2017, ás 08:00 horas (horário local). Informamos ainda que o edital não
sofreu alterações. Os interessados poderão obter o edital detalhado con-
tendo as especificações e bases da licitação junto a Comissão Permanente
de Licitação na sede da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, no Departa-
mento de Licitações, sito a Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro, até
o dia anterior a abertura da referida ou ainda pelo endereço eletrônico
www.alcinopolis.ms.gov.br.

Alcinópolis – MS, 09 de fevereiro de 2017.

(a.) Wesley de Oliveira Furtado
                             Pregoeiro

1º APOSTILAMENTO - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONTRATO Nº 82/2016

Processo Administrativo nº 059/2016 – Pregão Presencial nº 027/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: VT PARANÁ SUPERMERCADO LTDA – EPP

O Exmo. Prefeito do Município de Alcinópolis – MS, DALMY CRISOS-
TOMO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, cientifica que o Municí-
pio procede neste ato o presente “APOSTILAMENTO”, para acrescentar à
Dotação Orçamentária contida no contrato, a seguinte dotação:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TOS
12.306.0108-2.005 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR ENSINO

FUNDAMENTAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO
12.306.0308-2.061 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR EDU-
CAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

Por esta nota suplementar, registra-se que, com base nos documentos
acostados ao processo supracitado, e em atendimento ao art. 65 § 8º, da
Lei Federal que rege Licitações e Contratos Administrativos (8.666/93 e
suas alterações posteriores), foi acrescentada no contrato em referência
a dotação orçamentária relacionada, para suportar as despesas da referida
contratação, na proporção de sua disponibilidade.

Alcinópolis – MS, 06 de fevereiro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                          Prefeito Municipal

EXTRATO – II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 79/2016

Processo Administrativo Nº 057/2016 – Pregão Presencial Nº 025/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: S.H. INFORMÁTICA LTDA

OBJETO: “A prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo mes-
mo período da contratação original, iniciando em 01 de fevereiro de 2017
até 01 de setembro de 2017. “

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis posteriores
e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para a obtenção
de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 31.01.2017.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e S.H. INFORMÁTICA LTDA.

Alcinópolis – MS, 31 de janeiro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2017 - Ed. Nº 4059 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87